
Terasa přístavby školy Slunce 
v Unhošti slouží také jako pódium

Začátkem května někteří z nás vyrazili na jarní pobyt do ho-
telu AURI v Rudníku. Všichni jsme si pobyt moc užili. Počasí 
nám přálo, hotel byl útulný, personál příjemný a vstřícný, jídlo 
velmi chutné. Stihli jsme toho opravdu hodně – výlet do ZOO 
ve Dvoře Králové, naučnou stezku, návštěvu kostela s výkla-
dem jeho historie a poslechem hry na varhany, procházky krás-
nou přírodou a na závěr noční bojovku. 

Hezké dny v Podkrkonoší

Dopravu na pobyt v přírodě 
jsme zrealizovali díky 
podpoře společnosti 
Philip Morris ČR

 

červen / červenec 2023 | vydání 80

Zpravodaj

„Milí kolegové 
a přátelé Slun-
ce, zdravím Vás 
v období prázdnin 
a dovolenych. 
Léto nás objímá, 
zve nás do lesů, 
luk a hájů, k ře-
kám, rybníkům 
a k mořím. Je plné 
jahod, malin, hub 
a borůvek. A samozřejmě i slunce, 
které nás rozpaluje a dodává nám 
veselou náladu. Ale naše Slun-
ce i v létě má spoustu práce. Ve 
škole se ukončují poslední přípravy 
k slavnostnímu OTEVŘENÍ ŠKOLY 
po rekonstrukci, v centru služeb 
musí sociální služby, zvláště někte-
ré, jet naplno. Nadační fond fotí 
kalendář pro rok 2024 a na 26. září 
se chystá výjimečný koncert 
v Obecním domě, který pro Slunce 
organizuje paní Kateřina Brožová.

Tak vidíte, stále je co dělat. 
Pokud byste chtěli, zastavte se 
v Kavárně Slunce na něco dobrého. 
Užijme si léto jak nejlépe dovede-
me, odpočiňme si a naberme sílu 
na další náročné období. Buďme 
opatrní a zachovejme si zdraví. 
Vítáme Tě, léto rozmarné!

Vaše

ÚVODní SlOVO 

Podpora samoživitelek

Školní akademii jsme uspořádali v úterý 
20. června, kdy se na zahradu v Unhošti 
sjela celá škola Slunce, zástupci centra 
i pozvaní hosté. na terase, která se dá 
využít jako skvělé pódium, předvedly 
děti z mateřinky pásmo písniček a bás-
niček. následovali školáci s připravený-
mi vystoupeními i žáci praktické školy. 
S těmi jsme se přenesli do tanečních, 
kdy chlapci vyzvali dívky k tanci. 

Z rukou ředitele školy Jakuba Dvořá-
ka následovalo stužkování předškolá-
ků a deváťáků. nechybělo občerstvení 
a zmrzlina. Připraveny byly také hry 
a fotokoutek. Všem dětem, které po-
slední červnový den opustily školu Slun-
ce přejeme, aby se jim i dál dařilo.

Po několikaleté přístavbě a rekonstrukci budovy školy Slunce 
v Unhošti se na zahradě opět konala velká akce. Byla jí školní 
akademie a stužkování odcházejících dětí a žáků.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Z rukou zástupkyň nadace Komerční 
banky Jistota a společnosti SGEF jsme 

převzali finanční dar ve výši 158 830 Kč 
určený na podporu rodin s dětmi v nepříz-

nivé životní situaci. Cílem je zklidnění této 
situace a její dlouhodobé trvalé zlepšení. 
Do projektu, který je zaměřen na rodiče 

samoživitele, byly 
vybrány čtyři 
rodiny z naší 

Sociálně akti-
vizační služby  

pro rodiny 
s dětmi. 

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Akademie a stužkování  
nA ZAhRADě V UnhOŠtI



Video z celéhodne na zámkuČastoloVice najdete na fb.com/slunceinfo

na zámku na nás čekal bohatý program, 
plno zážitků, výborné občerstvení, zmrz-
lina a především milí hostitelé. Dospěláci 
i děti si zazpívali, zatancovali, prohlédli 
si minizoo i rozhlehlou zámeckou zahra-
du, která nádherně kvetla. na tu jsme vy-
razili elektrickými vozíky, které se za celý 
den nezastavily. Skamarádili jsme se se 
dvěma lamami, které nám zapózovaly 
na fotky. Připraveno pro nás bylo také 
divadelní představení, hry a prohlídka zá-
meckých interiérů. Měli jsme radost, že 
jsme se mohli potkat i se samotnou paní 
Dianou, která nás přijela pozdravit.

na zámku také vznikal charitativní ka-
lendář Slunce pro rok 2024. Fotili se žáci 
i naše patronka hana heřmánková. 

Pokud hledáte tip na výlet, doporuču-
jeme Častolovice. Jsou totiž oázou klidu 
a pohody, kde vám den uteče jako voda.  

CO VE SlUnCI PROběhlO

MiNiGRANTY Veolia Slunce v Bruselu
Náš projekt rekonstrukce hracích prvků 
na zahradě mateřské školy Slunce v Hor-
ním Bezděkově byl mezi podpořenými 
v rámci letošních MiNiGRANTŮ Nadačního 
fondu Veolia. Děkujeme za podporu.

EMIE Meeting - prostor pro spolupráci 
zástupců evropských soukromých škol se 
konal na konci května na půdě Evropského 
parlamentu v Bruselu. Jedním z předná-
šejících byl Jakub Dvořák, ředitel školy 
Slunce a zástupce ECNAIS (Evropské rady 
národních asociací soukromých škol). 

Zpravodaj Slunce, vydání 80, červen / červenec 2023 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv,  
Adam Hruška, František Chamra, Andrea Filip, Viktor Šafránek
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Hledáme...

Do školy Slunce v Unhošti přijmeme  
učitele/ku se speciální pedagogikou,  
asistenta/ku, psychologa/psycholožku 
a referenta/ku ekonomického oddělení. 
V Centru služeb Slunce všem nabízíme  
volné místo pro pracovníka v sociálních  
službách v DDV, údržbáře a asistenta/ku. 
Odkazy na inzeráty najdete  
na www.slunce.info nebo pošlete svůj  
životopis na e-mail: personalni@slunce.info.

Na pozvání naší přítelkyně hraběnky Diany Sternbergové,  
jejího vnuka a zaměstnanců zámku jsme se opět po roce vydali  
do krásných východočeských Častolovic. 

Náměstí opět ožilo
Více jak 22 tisíc korun vynesl šestý 
ročník Buskingu pro Slunce, který se 
konal 21. června na Jungmannově 
náměstí v Praze. Vystoupilo na něm 
více než 35 zpěvaček, zpěváků a hu-
debníků. Děkujeme patronce nadač-
ního fondu Nikol Kouklové za orga-
nizaci celé akce, všem vystupujícím 
a díky patří také všem, kteří se ne-
nechali odradit podvečerní bouřkou, 
přišli si poslechnout skvělá vystou-
pení a podpořili aktivity Nadačního 
fondu Slunce pro všechny.

Na módní přehlídce
Na pozvání houslistky 
Markéty Muzikářové 
z Inflagranti jsme se 
zúčastnili módní pře-
hlídky návrhářky Mar-
tiny Pipkové Loudové. 
Těšíme se, že společně v budoucnu 
připravíme zajímavé charitativní 
akce na podporu Slunce.

Zahradnické práce
Na pobočce Centra 
služeb Slunce všem 
v Luční ulici v Unhošti 
se zahrádka hezky ze-
lená. Uživatelé cen-
tra tu v rámci služeb 
zahradničí, pěstují 
rajčata, okurky a na-
příklad bylinky, pro 
které sestavili hezký vyvýšený zá-
hon. Na minifarmě tu také chovají  
drobné zvířectvo.

 Jakub 
Dvořák 
na setkání 
mluvil nejen 
o naší škole, 
ale vůbec 
o českém 
nezávislém 
školství. 

 19. 7. - Pečení pro dobrou věc,  
10 -17 hod., Kavárna Slunce - Unhošť

 1. 9. - Slavnostní otevření přístavby 
školy, 10 hod., Škola Slunce - Unhošť

 26. 9. - Benefiční koncert pro  
Slunce, 19 hod., Obecní dům - Praha

KAlEnDáRIUM

Střípky ze SLUNCE

Den na zámku byl    
ZAlItý SlUnCEM

● Zarezervujte si termín 26. září večer. Bude 

se konat velký Benefiční koncert pro Slunce

v Obecním domě v Praze, který bude živě

vysílán Českou televizí a vystoupí na něm 

K. Brožová, M. Bagárová, I. Csáková, M. David, 

Š. Margita, M. Malátný, B. Matuš, R. Schwab, 

O. Ruml, M. Vašut a M. Vojtko. Vstupenky

koupíte v síti Colloseum Ticket.

Ceny Fóra dárců
V rámci letošních Cen Fóra dárců získali podporova-
telé Slunce dvě ceny. Prvním oceněným byl pan Karel 
laube za dlouhodobou finanční podporu veřejně pro-
spěšné činnosti nadačního fondu Slunce pro všechny. 
Každoročně nám přispívá částkou z golfových turnajů. 

Sbírkovým hrdinou se stal Jára Cimrman za mimo-
řádnou pomoc a nadčasovou podporu při organizaci 
sbírkových akcí v rámci benefičních představení Žiž-
kovského divadla Járy Cimrmana. Cenu si bohužel pan 
Cimrman kvůli mimořádnému pracovnímu vytížení ne-
zvládl převzít sám a tak ho zastoupila ředitelka diva-
dla paní Jana Rumlenová.

Děkujeme všem 
zaměstnancům zám-
ku, kteří se na je-
den den proměnili 
v pohádkové bytos-
ti, za skvěle připra-
vený program, velkou pohostinnost 
a za to, že našim školákům i dospělákům 
vykouzlili tolik úsměvů na tváři.

Dvě ceny Fóra dárců
pro podporovatele Slunce

Blanka Dvořáková  
s Dianou Sternbergovou


